CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 458/2019

Realização de operação tapa-buracos na
Rua Santos Dumont, trecho entre a Rua
XV de Novembro e a Rua 12 de Outubro,
no centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, operação tapa-buracos na Rua
Santos Dumont, no trecho entre a Rua XV de Novembro e a Rua 12 de Outubro, no
centro.

Devido ao grande número de veículos que trafegam pela localidade além
da ação do tempo, surgiram alguns buracos pela via.  Os buracos podem causar
acidentes como também causar danos aos veículos que ali trafegam. Em razão das
más condições da rua a indicação se faz necessária para melhorar a trafegabilidade e
a segurança da mesma.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 28 de maio de 2019.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br